
 
 

1 

1   

        prosinec 2023 

 

 

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 

e-mail: tis.obiol@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OBILOVIN,  
OLEJNIN A KRMIV 

 Ročník XXIV, měsíčník, 7.2. 2024 

 
 
 
 

Vývoj cen:   Obsah: 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

  

  

Pšenice potravinářská................. 

Pšenice krmná........................... 

Ječmen sladovnický.................... 

Ječmen potravinářský................. 

Ječmen krmný........................... 

Žito potravinářské...................... 

Oves krmný.............................. 

Kukuřice krmná......................... 

Řepka olejná.............................            

4 899 Kč/t 

   4 246 Kč/t 

6 376 Kč/t 

6 187 Kč/t 

  3 812 Kč/t 

4 500 Kč/t 

4 719 Kč/t 

4 383 Kč/t 

 10 263 Kč/t 

 Obiloviny a olejniny 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Porovnání průměrných cen...................... 

Globální trhy.......................................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Krmiva 

Ceny průmyslových výrobců.................... 

Zahraniční obchod ČR............................. 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Statistický přehled, aktuality.................... 

 

2 

3 

4 

5 

5 

 

7 

7 

8 

     10

  

 

Komoditní zpravodajství 

OBILOVINY  

Vývoj cen zemědělských výrobců 

 

V prosinci 2023 vykázal proti průměru roku 

2020 (= 100 %) index cen zemědělské výroby 

nárůst o 21,3 %, přičemž proti průměru roku 2020 

se index rostlinné výroby celkem zvýšil o 18,1 %. 

 U potravinářské pšenice byla v prosinci 2023 

průměrná cena 4 899 Kč/t a proti prosinci 2022 se 

cena snížila o 2 824 Kč/t. Cena pšenice krmné se 

proti stejnému období loňského roku snížila 

o 3 143 Kč/t a v prosinci 2023 dosáhla hodnoty 

4 246 Kč/t. 

Ječmen sladovnický, jehož průměrná cena 

v prosinci 2023 činila 6 376 Kč/t, vykázal cenový 

pokles o  1 616 Kč/t oproti stejnému období roku 

2022, kdy jeho cena dosahovala výše 7 992 Kč/t. 

Cenovou změnu prokázal i ječmen krmný, jehož 

cena v prosinci 2023 činila 3 812 Kč/t, což před-

stavuje pokles o 2 585 Kč/t oproti roku 2022. 

U žita potravinářského byla tentokrát stano-

vena cenová hladina na úrovni 4 500 Kč/t, mezi-

ročně tedy klesla cena o 3 203 Kč/t. 

Cena ovsa krmného, jehož úroveň v prosinci 

2023 dosahovala výše  4 719 Kč/t, zaznamenala 

meziroční snížení o 890 Kč/t. 

Meziroční  pokles byl zaznamenán u kukuřice 

krmné, jejíž cena byla v prosinci 2023 na úrovni 

4 383 Kč/t, oproti stejnému  období  v  roce 2022 

se tak snížila o 3 053 Kč/t.  

Cena semene řepky olejné v prosinci 2023 

činila 10 263 Kč/t; došlo tak ke snížení cenové 

hladiny oproti stejnému období v roce 2022 

o 5 457 Kč/t.  

 

TISČR SZIF 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2. 2024 

 

1 

 

 
prosinec 2023 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců 
 

Vývoj cen zemědělských výrobců                                                                      Kč/t 

Název 

2022 2023 

Měsíc Měsíc 

8. 9. 10. 11. 12. 8. 9. 10. 11. 12. 

 Pšenice potravinářská 7 821 7 750 7 819 7 911 7 723 5 049 5 087 5 086 5 143 4 899 

 Pšenice krmná 7 134 7 071 7 459 7 470 7 389 4 681 4 543 4 408 4 308 4 246 

 Ječmen sladovnický 7 096 7 188 7 501 7 709 7 992 5 679 5 814 6 069 6 338 6 376 

 Ječmen potravinářský . 6 413 7 492 8 443 8 267 5 179 5 267 . . 6 187 

 Ječmen krmný 6 399 6 268 6 467 6 478 6 397 3 968 3 983 3 794 3 731 3 812 

 Žito potravinářské 7 309 7 465 7 148 7 662 7 703 5 164 4 822 4 826 4 363 4 500 

Oves krmný 5 354 5 824 5 682 5 691 5 609 4 382 5 243 4 579 4 653 4 719 

Kukuřice krmná 7 118 7 402 7 213 7 524 7 436 5 326 5 429 5 329 4 718 4 383 

Semeno řepky olejné 16 972 17 023 16 355 16 821 15 720 10 735 10 707 10 455 10 425 10 263 

Pramen: ČSÚ; poznámka: . = údaj není k dispozici 

 
 

Průměrné spotřebitelské ceny vybraných druhů zboží                     Kč/kg 

Název  
Období (měsíc/rok) 

7/2023 8/2023 9/2023 10/2023 11/2023 12/2023 

Rýže loupaná dlouhozrnná  44,14 41,81 40,78 45,03 43,52 43,46 

Pšeničná mouka hladká  19,39 18,58 17,58 17,58 16,94 16,50 

Chléb konzumní kmínový   44,63 44,66 44,36 44,08 44,26 44,39 

Pečivo pšeničné bílé   68,24 67,97 68,14 67,78 67,62 67,50 

Těstoviny vaječné   75,05 73,93 71,29 70,73 69,19 72,91 

Pramen: ČSÚ  
 
 

 

 
Pramen: SZIF, s využitím dat ČSÚ   

 

 

CENY ZEMĚDĚLSKÝCH VÝROBCŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2. 2024 

 

1 

 

 
prosinec 2023 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

3 

 

Porovnání průměrných cen 
 

Porovnání průměrných spotřebitelských cen, cen zemědělských a průmyslových 

výrobců u pšenice potravinářské, pšeničné mouky v roce 2021-2023 v Kč/kg 

  
  

  2021 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 4,49 4,62 4,81 4,92 4,96 4,95 5,00 4,82 4,98 5,25 5,61 5,88 

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 7,51 7,47 7,46 7,55 7,64 7,66 7,69 7,68 7,56 7,70 8,03 8,28 

Pš. mouka hladká SC 12,11 12,02 12,81 12,62 12,51 12,69 12,70 12,62 12,09 12,41 12,95 14,41 

  
  

  2022 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 6,13 6,32 6,89 7,66 8,33 8,65 8,27 7,82 7,75 7,82 7,91 7,72 

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 8,63 9,05 9,48 10,24 12,06 11,43 11,74 11,86 12,14 12,34 13,13 13,36 

Pš. mouka hladká SC 15,00 15,96 16,31 20,59 22,20 22,72 22,10 22,21 21,21 20,49 20,06 21,60 

  

  

  2023 

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

Pš. potravinářská CZV 7,53 7,22 6,79 6,30 5,77 5,63 5,40 5,05 5,09 5,09 5,14 4,90 

Pš. mouka hladká 00 extra CPV 13,14 13,26 13,57 13,57 13,34 13,17 13,12 12,96 12,64 12,20 11,88 11,67 

Pš. mouka hladká SC 22,16 21,86 22,38 22,10 22,14 20,54 19,39 18,58 17,58 17,58 16,94 16,50 

Pramen: ČSÚ; Poznámka: CZV = ceny zemědělských výrobců, CPV = ceny průmyslových výrobců, SC = spotřebitelské ceny. 

Do průměrných SC jsou zahrnuty tuzemské i dovozové ceny; Od 1.1.2005 ČSÚ změnil strukturu sledovaných výrobků 

 

 

 

Pramen: ČSÚ 
 

POROVNÁNÍ PRŮMĚRNÝCH CEN 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2. 2024 

 

1 

 

 
prosinec 2023 

 
 

  
 

 

 
 

 
 

4 

Globální trhy – FAO 
 

Světový trh s obilovinami podle FAO                                                                (mil.t)

Světový trh                 

s obilovinami 

2019/20 2020/21 2021/22 
2022/23 

odhad 
2023/24 
predikce 

    (2.2.2024) 

Produkce 2 710,1 2 782,3 2 811,4 2 802,9 2 836,2 

Nabídka 3 548,8 3 620,0 3 655,5 3 666,8 3 708,6 

Utilizace 2 704,3 2 765,4 2 797,5 2 787,2 2 821,7 

Obchod 439,9 482,2 482,2 476,2 479,9 

Koncové sklady 837,7 844,0 863,9 872,4 895,4 

 

Světový trh s pšenicí podle FAO                                                                              (mil.t) 

Světový trh                 
s pšenicí 

2019/20 2020/21 2021/22 
2022/23 

odhad 
2023/24 
predikce 

    (2.2.2024) 

Produkce 759,6 775,5 779,0 805,9 788,5 

Nabídka 1 035,7 1 063,3 1 075,8 1 105,4 1 111,6 

Utilizace 746,3 761,2 774,3 778,9 794,3 

Obchod 183,8 189,4 195,9 200,0 197,4 

Koncové sklady 287,8 296,8 299,5 323,1 319,7 

 

 

Světový trh s hrubým zrnem dle FAO                                                                (mil.t)

Světový trh                 
hrubým zrnem 

2019/20 2020/21 2021/22 
2022/23 

odhad 
2023/24 
predikce 

    (2.2.2024) 

Produkce 1 447,0 1 488,7 1 506,3 1 475,7 1 523,1 

Nabídka 1 822,5 1 850,6 1 858,6 1 843,1 1 875,7 

Utilizace 1 457,0 1 494,0 1 500,4 1 485,7 1 505,2 

Obchod 210,3 240,7 230,1 223,6 231,0 

Koncové sklady 361,9 352,3 367,4 352,6 376,9 

  

 

 

 

Světový trh s rýží podle FAO                                                                                 (mil.t) 

Světový trh                 
s rýží 

2019/20 2020/21 2021/22 
2022/23 

odhad 
2023/24 
predikce 

    (2.2.2024) 

Produkce 503,5 518,1 526,2 521,2 524,6 

Nabídka 690,6 706,1 721,0 718,3 721,3 

Utilizace 501,0 510,2 522,7 522,6 522,2 

Obchod 45,8 52,0 56,1 52,7 51,5 

Koncové sklady 188,0 194,9 197,1 196,7 198,8 

Pramen:(všechny 4 tabulky): FAO Cereal Supply and Demand Brief k 2.2.2024 

GLOBÁLNÍ TRHY FAO 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023 
 

 

 

 

 
 

 
 

5 

Zahraniční obchod ČR 
Dovoz a vývoz obilovin, kukuřice a olejnin měsíční a od počátku roku 2023 

Název 

Dovoz Vývoz 

Množství 
v t  

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t 
1.11.2023  –
  30.11.2023 

Množství  
v t 

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t  
1.11.2023  –
  30.11.2023 

Pšenice celkem 92 716,0 5 385,6 11 455,2 2 138 731,5 6 277,7 226 983,8 

z toho pšenice durum 37 882,9 5 682,7 3 563,6 828 455,8 6 125,9 91 701,0 

Žito 15 848,2 5 115,1 1 703,3 20 996,6 4 213,9 2 836,2 

Ječmen celkem 40 877,4 7 502,8 3 923,7 381 261,4 5 828,8 40 270,0 

Oves 4 940,2 6 903,4 374,8 28 049,7 7 927,2 2 699,4 

Kukuřice 203 331,1 6 818,1 18 771,8 206 425,0 6 159,2 11 773,4 

Semena řepky olejky 425 894,8 12 115,8 65 004,7 266 797,0 12 628,6 21 684,2 

Pramen: Podle údajů ČSÚ zpracoval TISČRSZIF  

Poznámka : Celní statistika zpětně provádí úpravu údajů o zboží, cena za jednotlivé komodity zahrnuta do přehledu bez osiv 

- údaj není k dispozici; od května 2006 je hodnocen ZO ČR podle nomenklatury zboží KN (8); 
 

Zahraniční obchod sledovaný ČSÚ zahrnuje dovoz a vývoz zboží mezi Českou 

republikou a ostatními zeměmi včetně Evropské unie. 
 

Dovoz: V období od 1.11. do 30.11.2023 ve 

srovnání s předchozím měsícem se dovoz pšenice 

celkem do České republiky snížil na 11 455,2 t. 

Největší množství pšenice pocházelo ze Slovenska, 

odkud bylo dovezeno celkem 7 045,2 t, tedy 

61,5 %. U dovozu žita došlo tento měsíc ke snížení 

o 192,1 t na 1 703,3 t, jednotková cena celkem 

(vyjma osiva) činila 4 481,2 Kč/t.  U importu 

ječmene do ČR  došlo k jeho snížení, a to celkem 

o 911 t na 3 923,7 t. Importy se snížily u kukuřice 

o 4 072 t na úroveň 18 771,8 t. Sledované importy 

semen řepky olejky se v tomto měsíci zvýšily na 

65 004,7 t, jednotková cena byla stanovena na 

9 957,6 Kč/t.  

Vývoz: V listopadu 2023 se zvýšil export 

pšenice vzhledem k předchozímu měsíci o 262 t na 

226 983,8 t, jednotková cena činila  5 426,3 Kč/t. 

Sledovaný měsíc přinesl u ječmene zvýšení exportu 

celkem o 11 102 t (+38,1 %) na celkových 

40 270,0 t za jednotkovou cenu 5 233,4 Kč/t. 

Kukuřice bylo v tomto měsíci vyvezeno celkem 

11 733,4 t, tedy došlo ke snížení o 9 874 t, za 

jednotkovou cenu 3 745,6 Kč/t. Sledovaný celkový 

export semen řepky olejky  se v tomto měsíci zvýšil, 

a to úhrnem o 8 954 t (+70,3%) na celkových 

21 684,2 t za jednotkovou cenu 11 703,6 Kč/t.   

Veškerá data zahrnují zrniny v zahraničním 

obchodu ČR bez osiv. 
 

Informace ze zahraničních trhů 
Velkoobchodní ceny obilovin v Chorvatsku v roce 2024                                   EUR/kg 

Období   týden 2024 Trend vývoje 

Komodita typ ceny 1. 2. 3. rozdíl % 

Pšenice 

min. 0,16 0,15 0,16 0,01   

max. 0,18 0,20 0,22 0,02   

prům. 0,17 0,17 0,18 0,01 -14,29% 

Kukuřice  

min. 0,16 0,16 0,16 0,00   

max. 0,23 0,23 0,24 0,01   

prům. 0,16 0,19 0,17 -0,02 4,17% 

Mouka T-550 hladká 

min. 0,28 0,28 0,28 0,00   

max. 0,60 0,64 0,64 0,00   

prům. 0,37 0,35 0,35 0,00 -10,64% 

Pramen: TISUP; ceny jsou uvedeny bez DPH  
 

 

ZAHRANIČNÍ OBCHOD ČR, INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023 
 

 

 

 

 
 

 
 

6 

Ceny obilovin a kukuřice v Polsku 2024                                                      PLN/t 

Komodita druh 28.01.2024 21.01.2024 týd.změna (%) 14.01.2024 07.01.2024 

Pšenice 
potravinářská 903 911 -0,89 926 911 

krmná 870 880 -1,06 888 873 

Žito 
potravinářské 633 620 2,17 633 644 

krmné 604 610 -1,01 641 642 

Ječmen 

potravinářský 694 739 -6,01 771 - 

krmný 757 751 0,79 748 754 

sladovnický 1 226 1 135 8,06 1 172 - 

Kukuřice 
krmná, "mokrá" - - - - - 

krmná 795 794 0,14 819 818 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi - Rynek zbóz;  
 

Průměrné ceny obilovin na burzách v Rakousku za období 2023-24                       EUR/t 

Komodita Burza 
2023 2023/24 

20.12.2023 30.8.2023 27.9.2023 30.11.2023 17.01.2024 

Pšenice měkká Vídeň 270-278 *290-320 270-280 260-280 259-275 

 WelsA - - - - - 

Žito Vídeň 183-185 175-185 187-195 *178-190 - 

 Wels - 190-195 190-195 - - 

Ječmen krmný Vídeň - 157 - 175-180 168 

 Wels - 170-175 160-165 170 - 

Kukuřice krmná Vídeň 170 210-213 - - 172 

 Wels - 220-230 195-205 185-195 - 

Pramen: AMA – AgrarMarkt Austria; * = data z předch. týdne 
 
 

Měsíční nákupní ceny obilovin, olejnin a krmiv na Slovensku 2023                            EUR/t 

Komodita   

Nákupní cena od 
zemědělských výrobců   

listopad 2023 (€/t) 

Vývoj průměrných cen 

XI/X 23 XI 23/22 

Min. Max. průměr €/t % €/t % 

Pšenice potravinářská  (E) 145,00 360,00 214,91 16,42 8,3 -144,94 -40,3 

Pšenice potravinářská (A) 150,00 360,00 191,02 -7,55 -3,8 -140,82 -42,4 

Ječmen sladovnický 200,00 324,25 259,50 7,47 3,0 -116,77 -31,0 

Řepka  290,00 510,00 419,09 9,07 2,2 -199,96 -32,3 

Slunečnice 260,00 415,00 316,74 6,32 2,0 -261,97 -45,3 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi; Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH a bez dopravy; novější data nebyla k dispozici 

 

Ceny zemědělských výrobců rostlinných krmiv v Srbsku 2024                RSD/bal 

Komodita 
termín kontraktů: město prodeje 

22.-28.1.2024 Loznica Smederevo Leskovac Pančevo Zrenjanin 

 balení:      

Kukuřice sušená 50 kg *25 25 24 22 22 

Vojtěška, seno 12-25 kg 16 20 2*40 4*27 23 

Pšenice 50 kg 28 24 23 23 23 

Sójové zrno 50 kg 50 - - 3*50 - 

Pramen: www.stips.minpolj.gov.rs; Poznámka: 100 RSD = 21,250 Kč, pramen ČNB (k 31.1.2024); * = Niš, 2* = Pirot, 3* = S. Mitrovica,  

4* = Kikinda 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023 
 

 

 

 

 
 

 
 

7 

   

KRMIVA 
Ceny průmyslových výrobců 
Vývoj průměrných cen průmyslových výrobců  krmných směsí                                     Kč/t 

Název krmné směsi 
2022 2023 

září říjen listopad prosinec září říjen listopad prosinec 

KS pro prasata 
nad 65 kg 

9 120,85 9 028,47 9 026,26 9 001,62 6 848,64 6 500,01 6 425,91 6 309,57 

KS pro výkrm 
brojlerů 

12 369,17 12 425,86 12 414,92 12 393,95 10 258,00 10 018,85 9 841,39 9 806,52 

KS pro  
předvýkrm prasat 

10 155,48 10 162,23 10 150,86 10 117,51 8 568,97 7 775,97 7 718,92 7 678,75 

KS pro nosnice 9 632,45 9 755,64 9 795,63 9 848,10 7 773,85 7 217,12 7 151,94 7 036,98 

Pramen: ČSÚ  
 
 

Zahraniční obchod ČR  
Dovoz a vývoz krmiv a zbytků z potravinářského průmyslu od počátku roku 2023 

Název 

Dovoz Vývoz 

Množství 
v t 

Jednotková 
cena Kč/t 

Množství v t 
1.11.2023  –
  30.11.2023 

Množství  
v t 

Jednotková 
cena v Kč/t 

Množství v t  
1.11.2023  –
  30.11.2023 

Otruby, vedlejší mlýnské 
produkty a jiné zbytky 

10 788,4 4 632,8 778,8 108 865,5 4 743,5 11 685,1 

Zbytky škrobárenské 2 607,7 22 115,0 226,0 778,2 32 770,9 243,5 

Řízky řepné 52,9 13 033,3 - 56 016,3 5 729,2 14 316,1 

Bagasa a jiné cukrovar. 
odpady 

0,1 10 563,6 - 1 125,2 3 879,0 - 

Pivovarnické nebo 
lihovarnické mláto 

29 803,6 3 215,8 3 275,5 61 868,4 1 504,7 4 048,7 

Pokrutiny a jiné pevné 
zbytky, též rozdrcené 

100 092,4 7 335,3 11 500,7 390 443,0 7 824,0 36 560,0 

Pramen: Podle údajů ČSÚ zpracoval TISČRSZIF ; poznámka: Celní statistika zpětně provádí úpravu údajů o zboží;  

* = údaj neuveden; od května 2006 je hodnocen ZO ČR podle nomenklatury zboží KN (8); pozn.: * = cena neuvedena 

 

Zahraniční obchod sledovaný ČSÚ zahrnuje dovoz a vývoz zboží mezi Českou 

republikou a ostatními zeměmi včetně Evropské unie. 

Dovoz: V období od 1.11. do 30.11.2023 se ve 

srovnání s předchozím měsícem zvýšil dovoz 

pokrutin a jiných pevných zbytků (též rozdr-

cených) do ČR, a to o 3 934 t (+52,0 %) na 

11 500,7 t za jednotkovou cenu 6 524,9 Kč/t. 

Pivovarnického nebo lihovarnického mláta bylo za 

sledovaný měsíc dovezeno celkem 3 275,5 t. Import 

otrub se proti minulému měsíci snížil o 309 t (-28,4 %) 

na celkových 778,8 tun za jednotkovou cenu 

4 025,6 Kč/t. Za stejné období bylo dovezeno 

celkově 226,0 t škrobárenských zbytků (tedy o 44 t 

méně resp. 16,4 %).  

Vývoz: V období od 1.11. do 30.11.2023 se ve 

srovnání s minulým měsícem snížil export pivovar-

nického nebo lihovarnického mláta z ČR o 831 t 

(-17,0 %) na celkových 4 048,7 t za jednotkovou 

cenu 1 567,2 Kč/t. Vývoz otrub se proti minulému 

měsíci zvýšil o 2 113 t na celkových 11 685,1 t. 

Export řepných řízků dosáhl v aktuálním měsíci 

úrovně 14 316,1 t, tedy o 4 298 t více než 

v předchozím měsíci. Vývoz pokrutin a jiných 

pevných zbytků se ve sledovaném měsíci zvýšil na 

úroveň 36 560,0 tun  (+6,7 %), tedy o 2 291 t více. 

 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023   
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 

 

 
 

 
 

8 

Informace ze zahraničních trhů 
  

Průměrné měsíční odbytové ceny krmných směsí na Slovensku             listopad 2023 

Název krmné směsi 

Slovensko celkem Vývoj cen 

XI 2023 X 2023 XI/X 23 XI 23/22 

€/t €/t €/t % €/t % 

Drůbež 

výkrm brojlerů, 
startér 

- - - - - - 

výkrm brojlerů, 
růst 

- 458,54 - - - - 

výkrm brojlerů, 
finální 

337,12 384,56 -47,44 -12,3 -109,15 -24,5 

nosnice 294,39 292,01 2,38 0,8 -89,16 -23,2 

Prasata 

startér - 476,86 - - - - 

předvýkrm - 401,58 - - - - 

dokrm - 424,37 - - - - 

prasnice rodící - 401,91 - - - - 

prasnice kojící - 426,18 - - - - 

Hovězí 
dobytek 

telata, startér - 420,82 - - - - 

mladý dobytek - 413,19 - - - - 

výkrm - - - - - - 

dojnice - 421,55 - - - - 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi;  
Poznámka: Ceny jsou uvedené bez DPH a bez dopravy. „-„ = ceny nebyly v uvedeném období k dispozici.  
 

 

 

Slovensko: Měsíční srovnání prům. odbytových cen mlýnských krmiv od zpracovatelů 

Název produktu 
XI 2023 X 2023 XI/X 23 XI 23/22 

€/t €/t €/t % €/t % 

Krmná mouka - 120,42 - - - - 

Otruby 93,59 94,13 -0,53 -0,6 -94,67 -50,28 

Pramen: ATIS – Správa o trhu s obilninami a zemiakmi  

Poznámka: Ceny jsou uvedené bez DPH a bez dopravy. Novější data nebyla v uvedeném období k dispozici. 
 

Průměrné prodejní ceny otrub zjištěné ve významných mlýnech Polska v roce 2024 

Výrobek Druh Cena (PLN/kg) Strukturovaný  obrat (%) 

  28.01.2024 21.01.2024 14.01.2024 07.01.2024  28.01.2024 21.01.2024 14.01.2024 07.01.2024 

V pytlích                 

Otruby 
žitné - - - 446,5 0,9 0,0 0,2 0,3 

pšeničné 610,9 598,3 617,8 587,4 3,7 4,2 2,9 4,7 

Volně ložené                 

Otruby 
žitné 375,8 394,5 401,5 407,5 7,0 7,9 8,2 11,1 

pšeničné 466,2 470,4 464,6 479,7 88,3 87,8 88,7 83,9 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi - Rynek zbóž  

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 

 
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023   
 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 

 

 
 

 
 

9 

 
 

Farmářské ceny rostlinných komodit v Srbsku v roce 2024                               RSD/bal 

Komodita 
termín kontraktů: město prodeje 

22.-28.1.2024 Kragujevac Loznica Pirot  Požarevac S. Mitrovica 

 Balení:      

Sojová moučka 33 kg 110 85 98 92 110 

Krmná moučka 33 kg 25 21 25 35 19 

Slunečnice, moučka 33 kg 60 52 70 59 57 

Kukuřice loup., sušená 50 kg *27 28 2*25 24 3*22 

Pramen: www.stips.minpolj.gov.rs; Poznámka: 100 RSD = 21,250 Kč, pramen ČNB (k 31.1.2024); * = Kraljevo, 2* = Niš, 3* =  Pančevo;  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mezinárodní referenční týdenní ceny – IGC Londýn                                                

Burza/ datum    19.12.2023 19.12.2023 28.11.2023 27.12.2022 

Pšenice US$/t EUR/t EUR/t EUR/t 

Argentina, Up River 248,00 225,93 220,89 364,29 

Austrálie ASW 292,00 266,01 248,16 313,59 

Kanada CWRS 13,5 %, St. Law. 319,00 290,61 278,15 361,48 

EU, Francie, stupeň 1 246,00 224,11 218,16 323,92 

EU, Německo, kvalita B 255,00 232,31 222,71 326,74 

EU, Rumunsko, Miling 12,5 % 243,00 221,37 222,71 314,53 

Ukrajina, krmná - - - 248,81 

US, DNS 14 % (PNW) 321,00 292,43 285,43 389,64 

US No 2 HRW, 11,5 %, Golf 289,00 263,28 253,61 368,99 

US No 2 SRW, Golf 267,00 243,23 218,16 321,10 

Kukuřice         

US žlutá zrnová 3, fob Golf 209,00 190,40 185,44 299,51 

Argentina, Up River 213,00 194,04 189,98 296,69 

Brazílie, Paranagua 230,00 209,53 197,25 292,00 

Ječmen         

EU, Francie, krmný 225,00 204,97 197,25 293,88 

Austrálie (Adelaide) krmný 254,00 231,39 229,07 273,22 

Černomořský krmný 195,00 177,64 159,08 256,32 

Argentina, krmný 222,00 202,24 199,98 328,62 

Pramen:  AgrarMarkt Austria; převzato z IGC Londýn

 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023 
 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

10 

 

Termínované obchody burzy MATIF (Marché  à Terme Intern. de France, Paris) a WCE*   EUR/t 

Pšenice  €/t 06.12.2023 13.12.2023 20.12.2023   30.11.2022 14.12.2022 21.12.2022 

květen 24 236,50 232,50 228,00 květen 23 316,00 299,75 301,00 

září 24 237,50 233,25 231,50 září 23 314,50 279,00 284,00 

prosinec 24 241,00 236,25 235,50 prosinec 23 294,00 277,75 283,25 

Kukuřice                

červen 24 208,75 207,25 206,75 červen 23 302,50 285,75 289,00 

srpen 24 212,00 210,25 211,50 srpen 23 305,00 287,00 291,00 

listopad 24 213,00 211,25 212,50 listopad 23 281,50 268,00 271,25 

Řepka (MATIF)             

květen 24 438,00 438,50 433,50 květen 23 601,00 568,25 575,00 

srpen 24 438,75 439,25 434,25 srpen 23 597,75 568,50 571,75 

listopad 24 445,25 444,25 439,25 listopad 23 597,50 569,50 574,25 

Řepka (WCE)             

březen 24 449,28 455,03 453,25 březen 23 603,89 597,53 591,07 

květen 24 455,15 459,87 458,98 květen 23 606,97 593,92 591,97 

červenec 24 460,20 463,35 463,01 červenec 23 - 589,89 587,13 

Poznámka: WCE* = Winnipeg Commodity Exchange, Kanada;  

Pramen:  AgrarMarkt Austria 
 
 

 

Export a import semen řepky olejky v Polsku                                        tis. EUR; tuny 

Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi   
 
 

Export a import řepkového oleje v Polsku                                                 tis. EUR; tuny 

Obd. I-X  Export 2022 Export 2023 Import 2022 Import 2023 

celkem 160 653 97 148 celkem 220 401 197 179 celkem 403 156 243 256 celkem 195 733 169 092 

Německo 66 538 40 642 Německo 120 582 112 610 Bělorusko 110 205 68 969 ČR 49 337 35 483 

Slovensko 23 298 13 164 Nizozemí 28 882 30 076 ČR 67 548 39 660 Německo 48 361 33 209 

Nizozemí 12 982 9 118 Litva 14 924 12 087 Německo 64 793 40 232 Ukrajina 41 015 49 410 

Litva 12 718 7 231 Slovensko 13 849 11 218 Rumunsko 47 419 27 982 Belgie 8 491 5 818 

ČR 10 422 5 851 Švédsko 5 495 2 937 Rakousko 27 615 15 532 Rakousko 7 565 6 480 

Švédsko 6 578 3 889 Izrael 5 136 3 507 Ukrajina 21 681 15 922 Srbsko 6 456 6 460 

 Pramen: Ministerstwo rolnictwa i rozwoju wsi

 

   
 

Obd. I-X Export 2022 Export 2023 Import 2022 Import 2023 

celkem 194 945 277 923 celkem 336 304 646 954 celkem 610 534 858 806 celkem 198 121 291 992 

Německo 163 566 237 785 Německo 278 616 526 295 Ukrajina 292 126 506 488 ČR 56 444 104 186 

ČR 14 073 21 803 Nizozemí 23 165 51 257 Austrálie 104 741 127 718 Ukrajina 38 489 73 394 

V. Británie 6 252 7 114 ČR 13 363 25 773 ČR 73 682 87 375 Francie 28 787 1 512 

Norsko 2 171 3 026 V. Británie 11 643 31 001 Rumunsko 48 121 63 900 Slovensko 26 616 53 593 

Francie 1 892 233 Lotyšsko 1 739 3 139 Francie 29 108 2 061 Rumunsko 23 521 42 810 

Slovensko 1 560 1 974 Dánsko 1 413 3 120 Německo 26 366 24 337 Německo 14 611 10 543 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023 
 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

11 

Kyjev uvádí, že od srpna vyvezl z černomořských přístavů 15 milionů tun zboží  

Ukrajina za posledních pět měsíců loňského 

roku vyvezla přes Černé moře téměř 15 milionů tun 

zboží, deset milionů z toho jsou zemědělské 

produkty. Podle agentury DPA to dnes uvedl 

místopředseda ukrajinské vlády Oleksandr 

Kubrakov. Koridorem, který Ukrajina bojující proti 

ruské invazi vytyčila loni v srpnu, od té doby do 

ukrajinských černomořských přístavů připlulo 469 

lodí. 

Bezmála 40 plavidel se nyní v přístavech Oděsa, 

Čornomorsk a Pivdennyj nakládá a dalších 80 jich má 

podle místopředsedy vlády brzy dorazit. Čeká tam na ně 

na 2,4 milionu tun nákladu. 

Rusko po svém vpádu na Ukrajinu z 24. února 2022 

na měsíce zablokovalo ukrajinské černomořské přístavy. 

Díky dohodě zprostředkované OSN a Tureckem od léta 

toho roku mohla Ukrajina vyvážet zemědělské produkty, 

přičemž Moskva od dohody odstoupila právě loni v srpnu 

a začala útočit na přístavní infrastrukturu na jihu Ukrajiny. 

Kyjev následně jednostranně určil koridory pro 

bezpečnou plavbu nákladních plavidel a podle DPA 

s pomocí protilodních střel a námořních dronů v Černém 

moři úspěšně drží na uzdě lodě ruského námořnictva. 

Objemy ukrajinského vývozu jsou však stále hluboko 

pod bilancemi z let před ruskou invazí. V roce 2021 lodě 

přes ukrajinské námořní přístavy dohromady vyvezly přes 

100 milionů tun zboží. Rusko navíc část ukrajinského 

pobřeží obsadilo, zejména přístavní města Mariupol 

a Berďansk u Azovského moře. 

          pramen: www.agris.cz 

 

 

 

 

 

 

Světová produkce obilovin – přehled 

  

U pšenice se  odhadovaná světová  produkce zvýší 
o 1,1 mil. t na 788,0 mil. t, celková produkce kukuřice 
by se měla zvýšit o 6,8 mil. t na 1 229,9 mil. t, 

u celosvětové produkce cereálií se očekává zvýšení 
produkce o 0,54 % na celkových 2 307,2 mil. t.    

Pramen: IGC, GMR No. 552 k 11.1.2024 
 

 

http://www.agris.cz/


 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023 
 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

12 

 

Některým jihočeským zemědělcům může mráz a sníh poškodit vzrostlou řepku  
 

Plocha pěstování slunečnice v České republice 

meziročně klesla pod dvacet tisíc hektarů. 

V minulých letech se výměra této olejniny na 

našich polích mírně rozšiřovala, ale trend už 

skončil. I v příští sezóně se čeká další propad. 

Pokles pěstování slunečnice na našem území je 

patrný od roku 2012. 

Nejnižší výměru mírně nad jedenácti tisíci hektary 

v ČR slunečnice zaznamenala v roce 2020. Následně další 

sezóna přinesla zvětšení výměry na téměř osmnáct tisíc 

hektarů a v roce 2022 slunečnice na našich polích 

zaujímala více než dvaadvacet tisíc hektarů. Píše o tom 

v Zemědělci č. 1/2024 spolupracovnice redakce 

Ing. Hana Honsová, Ph.D. 

V roce 2021 se u nás podařilo docílit rekordního 

výnosu 2,9 t/ha a domácí produkce slunečnicových nažek 

se vyšplhala nad padesát dva tisíc tun. 

I v roce 2022 

naši pěstitelé dosáhli 

dobré úrody, kdy 

v průměru sklidili 2,65 

t/ha, a produkce se 

vyhoupla na téměř 

59,7 tisíce tun. 

Rok 2023 ale 

přinesl již zmíněný 

pokles výměry pod 

dvacet tisíc hektarů, 

konkrétně na 19,8 

tisíce hektarů, mezi-

ročně o dvanáct pro-

cent. Produkce zůstala mírně nad padesáti tisíci tunami. 

Naši pěstitelé při poslední sklizni v průměru docílili 

zhruba dvou a půl tunového hektarového výnosu. 

Na Slovensku větší plochy 

Tradičně se mnohem více slunečnice než v ČR 

pěstuje na Slovensku. V roce 2021 se na slovenských 

slunečnicových polích sklidilo 73,6 tisíce hektarů. Rok 

2022 přinesl mírný pokles na 73,2 tisíce hektarů. V roce 

2023 se slunečnice na Slovensku pěstovala na výměře 

60,1 tisíce hektarů, což znamená meziroční propad 

o osmnáct procent. 

Situaci v pěstování slunečnice v České republice i ve 

světě zhodnotil v přednášce z cyklu „Systém výroby 

slunečnice“, která byla součástí konference Svazu 

pěstitelů a zpracovatelů olejnin (SPZO) v Hluku, 

Ing. Božetěch Málek ze SPZO. 

Ing. Málek vysvětlil, že se obecně hektarové výnosy 

slunečnice v ČR v roce 

2023 pohybovaly na nižší 

úrovni než v předešlé 

sezóně, nejčastěji v roz-

mezí od 2,2 do 3,0 t/ha, 

uvádí autorka. 

 

 

 

 

 

pramen: https://uroda.cz 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://uroda.cz/jak-se-drive-pestovala-a-vyuzivala-slunecnice/
https://www.spzo.cz/


 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

13 

Odhady světové produkce cereálií – leden 2024                                                           mil. t 

Komodita / sezóna 
odhad dat předpověď 22/23 

výhled 
23/24 

20/21   21/22 19.10. 16.11. 11.1. 

Cereálie 

celkem 

Produkce 2227 2296 2 269 2 295 2 307 

Dovoz* 427 426 428 410 415 

Spotřeba 2243 2297 2 271 2 308 2 314 

Sklady 602 600 598 585 590 

PŠENICE 

Produkce 774 780 804 787 788 

Dovoz* 191 198 208 196 198 

Spotřeba 773 784 795 804 804 

Sklady 277 273 282 264 266 

KUKUŘICE 

Produkce 1 136 1 225 1 165 1 223 1 230 

Dovoz* 188 180 180 173 176 

Spotřeba 1 155 1 217 1 177 1 213 1 218 

Sklady 279 287 275 285 287 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, GMR No. 552 k 11.1.2024; http://www.igc.int/ Pozn.: * = sezóna u obilovin je VII-VI násl. roku 
 

 

EU 27: ceny krmné kukuřice na evropských trzích (€/t) 

 
Pramen: EK;  https://agridata.ec.europa.eu/  

 

 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

14 

 

IGC Index zrnin a olejnin (GOI) k 6.2.2024                               báze leden 2020 = 100 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, www.igc.int 

Prognóza celkové světové produkce obilovin – přehledová tabulka              mil. t     

Sezóna 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 
2021/22 2022/23 2023/24 

(odhad) (předpov.) (projekce) 

Počáteční stav 662,3 649,1 623,2 617,1 602,1 600,3 598,0 

Výroba 2 141,5 2 144,6 2 192,2 2 227,2 2 295,5 2 268,8 2 294,5 

Dovoz 369,9 364,9 396,8 426,8 425,7 428,2 410,1 

Celková 
dostupnost 

2 803,9 2 793,7 2 815,4 2 844,2 2 897,3 2 868,1 2 898,2 

Potravinářství 712,7 720,5 731,7 745,3 752,1 756,3 761,2 

Krmiva 959,0 963,9 990,0 1 007,6 1 042,6 1 019,4 1 043,5 

Průmysl 366,9 368,5 356,9 359,8 369,0 363,5 371,1 

jiný 116,1 117,6 119,7 129,9 133,5 132,2 132,1 

Celková spotřeba 2 154,8 2 170,4 2 198,3 2 242,6 2 297,1 2 270,4 2 311,2 

Vývoz b) 369,9 364,9 396,8 426,8 425,7 428,2 410,1 

Konečný stav 650,0 623,2 617,1 602,4 600,5 598,4 584,9 

a) Příslušné hospodářské roky. Pšenice a hrubá zrna. kromě rýže 

Pramen: INTERNATIONAL GRAINS COUNCIL, www.igc.int

 

 

http://www.igc.int/


 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

15 

 

ČSÚ: Plochy oseté ozimými obilovinami klesly o 3,6 procenta, klesla i plocha řepky  

Čeští zemědělci v loňském roce zasely ozimé 

obiloviny na 939 000 hektarech. Oproti roku 2022 je 

plocha menší o 35 000 hektarů, tedy o 3,6 procenta. 

O 36 000 hektarů klesla také plocha osetá ozimou 

řepkou na 344 000 hektarů. Oproti předloňskému roku 

je to pokles o 9,4 procenta. Vyplývá to z dat Českého 

statistického úřadu ke 30. listopadu 2023. 

Plocha ozimých obilovin a řepky osetá pro letošní 

sklizeň dohromady klesla meziročně zhruba o 70 000 

hektarů. "V porovnání s průměrem předchozích pěti let 

je plocha ozimých obilovin menší o 22 000 hektarů, 

řepky o 19 000 hektarů,“ uvedla Renata Vodičková, 

vedoucí oddělení statistiky zemědělství a lesnictví ČSÚ. 

U nejrozšířenější plodiny, ozimé pšenice, klesla 

osetá plocha o 5,1 procenta na 740 000 hektarů. Ozimý 

ječmen zemědělci zaseli na 125 000 hektarech, 

meziročně plocha klesla o 2,5 procenta. Podle 

statistického úřadu úbytek ploch ozimých obilovin 

částečně zmírnil růst plochy žita meziročně téměř o 18 

procent na 29 000 hektarů. O 7,8 procenta vzrostla 

i plocha triticale, tedy křížence žita a pšenice, na 45 000 

hektarů. 

Ozimou pšenici, řepku i další plodiny může ohrozit 

přemnožený hraboš. Podle posledních dat Ústředního 

kontrolního a zkušebního ústavu zemědělského se 

v listopadu i prosinci populace zvětšovala. Z pro-

sincového monitoringu vyplynulo, že počet narostl na 

1 308, což je 4,3krát více, než je prosincový práh 

škodlivosti. Populaci by mohly pomoci v ovocných 

sadech redukovat mrazy, uvedl minulý týden předseda 

Ovocnářské unie ČR Martin Ludvík. 

Zemědělský svaz ČR loni na jaře uvedl, že 

v minulém roce na ozimých porostech a víceletých 

plodinách, jako je vojtěška a jetel, škody způsobené 

hrabošem přesáhly miliardu korun. 

V loňském roce k 31. květnu byla podle ČSÚ 

výměra orné půdy asi 2,5 milionu hektarů. Zhruba na 55 

procentech osevní plochy se pěstovaly obiloviny a na 

pětině plochy olejniny, kde převládá řepka. 

 

 

 

 

Osevní plochy ozimých obilovin a řepky pro sklizeň v roce 2024 podle stavu k 30. listopadu 2023

Plodina 
Osevní plocha pro sklizeň (ha) Index (%)  Rozdíl (ha) 

2023 2024 2024/2023 2024 +/- 2023 

Obiloviny ozimé celkem 974 375 939 347 96,4 -35 028 

Pšenice setá ozimá 778 972 739 527 94,9 -39 445 

Žito 24 653 29 057 117,9 4 404 

Ječmen ozimý 128 740 125 466 97,5 -3 274 

Tritikale 42 010 45 297 107,8 3 287 

Řepka ozimá 379 632 344 073 90,6 -35 559 

 Pramen: ČSÚ 

 
Zemědělci v Lotyšsku demonstrovali proti dovozu obilí z Ruska  

Tisíce zemědělců dnes demonstrovaly po 

celém Lotyšsku a domáhaly se zákazu dovozu 

obilí a zemědělských výrobků z Ruska do 

Evropské unie. Informovaly o tom tiskové 

agentury. Lotyšsko bylo loni druhým největším 

dovozcem ruských zemědělských výrobků v celé 

Evropské unii, pobaltskou zemi předstihlo jen 

Španělsko, napsala agentura AFP. 

"Evropská unie dovoluje dovoz ruského obilí na 

náš společný trh a přepravu do evropských přístavů," 

postěžoval si agentuře AFP Juris Lazdiňš, jeden 

z organizátorů demonstrace ve městě Jelgava, které 

leží asi 40 kilometrů jihozápadně od Rigy.  »str.16 



 
 
 
 

 
 

 
Zpráva o trhu obilovin a olejnin 7.2.2024 

 
 
 

1 

 

 
prosinec 2023  

 

STATISTICKÝ PŘEHLED, VÝHLEDY EU 27, AKTUALITY 

 

 

 
 

 
 

 

16 

"Na jedné straně pomáháme Ukrajině, ale 

současně necháváme agresora krást obilí na Ukrajině 

a pak ho prodávat v Evropě s obrovskými zisky. 

Požadujeme, aby Rusko bylo připraveno o tyto 

prostředky, financující ruské válečné úsilí," zdůraznil. 

Lotyšsko loni podle úředních údajů dovezlo 

535 000 tun obilí, což oproti předchozímu roku bylo 

o 200 000 tun více. Toto číslo nezahrnuje obilí, které se 

přepravovalo přes lotyšské přístavy do dalších zemí. 

Demonstrace se konaly v 16 městech. Zazněly při 

nich i další požadavky, zejména na omezení byrokracie 

a snížení daně z přidané hodnoty na ovoce a bobuloviny 

vypěstované v zemi. 

"Nejde jen o zemědělskou záležitost, ale jde 

o daňový nástroj umožňující učinit zdravé místně 

vypěstované ovoce a bobule dostupnější pro 

spotřebitele," zdůraznil Lazdiňš. 

Dopravní policie byla nápomocná organizátorům, 

aby kolony traktorů, každá po 25 vozidlech, dorazily na 

místo podle harmonogramu, aniž by narušily běžnou 

dopravu, vysvětlil jeden z policistů. 

Demonstranti se domáhali viditelných změn 

a uvedli, že počítají se svoláním demonstrace do Rigy, 

pokud vláda nevyhoví jejich požadavkům do 12. února. 

"Jsem sám zemědělec, a tak je chápu," řekl v televizi 

ministr zemědělství Armands Krauze, aniž by však zmínil 

jakýkoliv termín, dokdy by mohly být nějaké změny 

zavedeny. 

Na traktorech byly transparenty požadující méně 

byrokracie či konec dovozu "krvavého" obilí z Ruska. 

"Bez zemědělství budete hladoví, nazí - a co je nejhorší 

- střízliví!" citovala AFP další nápis. 

      Pramen: http://agris.cz/zemedelstvi; 

foto: reuters.com

 

 

 

 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost pro 6.2.2024 

1 EUR = 24,925 CZK           1 CAD = 17,162 CZK       1 USD = 23,208 CZK  

1 GBP = 29,166 CZK       100 HUF  =  6,443 CZK        1 PLN  =   5,731 CZK 

                        1 CHF = 26,611 CZK 

Vydavatel 
 

TIS ČR, SZIF 

 

Státní zemědělský intervenční fond 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 

vedoucí oddělení  

agrární informatiky 

 

tel.: 703 197 498 

fax: 222 871 591 

e-mail: Tomas.Materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Jiří Očenášek  

komoditní manager 

 

 

tel : 703 197 490 

fax: 222 871 591 

e-mail: Jiri.Ocenasek@szif.cz 

 
Rozmnožování anebo rozšiřování  tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 

autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF. 

http://agris.cz/zemedelstvi

